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Guantes - Cascos -

Características:
• Antiderrapantes
• Color: Verde
• Ideal para manejo de grasas, 
   aceites, limpieza en hogar, jardín, 
   taller, industria y oficina.
• Resistentes a ácidos, alcalinos, 
   cloro, detergentes y algunos
   solventes.

Guantes de nitrilo

14GUANTE242CH
14GUANTE243CH
14GUANTE244CH
14GUANTE245CH

Código

Unidad: 1 Par.    Master: 10 Pares

chico
mediano
grande

extragrande

$78.88
$78.88
$78.88
$60.32

300 mm

Talla PrecioLongitud 

Guante tipo japonés
Características:
• Antiderrapantes
• Insumo: 100% algodón
• Moteado PVC negro 
   en ambos lados
• Puños calcetín
• Costura ribeteado
• Insumo: 70/30*
70% algodón estándar
30% poliésterCódigo Talla Color PrecioPeso

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares

14GUANTE240SM
14GUANTE241SM

*14GUANTE239SM

Naranja
Gris azul

Gris jaspe

$23.43
$25.35
$25.87

34 g (tejido 3 hilos)
38 g (tejido 2 hilos)
40 g (tejido 2 hilos)

Unitalla
230 mm
240mm

*  

Guante tipo japonés
Características:
• Insumos: 100% poliéster.
• Color: Blanco.
• Con ribete en el puño para 
   identificación de talla.
• Uso: para trabajos delicados,
   permite tacto y la maniobra.

14GUANTE128SM
14GUANTE129SM
14GUANTE130SM

Rojo
Amarillo

Café

$19.37
$20.24
$21.11

170 mm
195 mm
210 mm

Chica
Mediana
Grande

Código Talla Color PrecioMedida

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares   

Guante tipo japonés
Características:
• Insumos: 80% algodón
   20% poliéster.
• Ajuste de puño con ribete.

14GUANTE134SM
14GUANTE135SM
14GUANTE135SN

Crudo
Naranja

Gris

$20.82
$22.16
$21.46

65 g (tejido 3 hilos)
55 g (tejido 3 hilos)
60 g (tejido 2 hilos)

Unitalla
230 mm

Código Talla Color PrecioPeso

Unidad: 1 Par.    Master: 25 Pares   

Guantes de látex
Características:
• Largo: 300 mm
• Insumo: 100% látex natural
• Gran protección y suave acabado
• Grabado anatómico antiderrapante
• Multiusos: Aptos para limpieza, 
   baños, cocina, oficinas, 
   jardinería, etc.

14GUANTE043SM
14GUANTE044SM
14GUANTE045SM
14GUANTE046SM

Corto 300 mm
6
7
8
9

$39.90
$39.90
$39.90
$39.90

Código Número Precio Longitud mm

Unidad: 1 Par.    Master: 120 Pares

Guantes de látex
Características:
• Diseño anatómico y alta resistencia
• Insumo: 100% látex natural 
• Máxima durabilidad
• Resistente a ácidos e inerte a los alcalis
• Color: Negro 14GUANTE262CH

14GUANTE032SM
14GUANTE263CH
14GUANTE033SM
14GUANTE264CH
14GUANTE265CH
14GUANTE266CH
14GUANTE267CH

0.60
0.90
0.70
0.80
0.80
0.50
0.65
0.80

218
238.2
219

278.8
274
236
254
325

8
9

10

8
9

10

$107.88
$118.32
$107.88
$106.49
$128.76
$129.92
$138.04
$162.40

40

36

Corto 
350

Largo 
450

Código Talla Precio
Medida

(mm)
Grosor
(mm)

Peso
(g)

Master
(Piezas)

Unidad: 1 Par.    

Cascos de seguridad
 Características:
• Polietileno alta densidad de alto impacto
• Ajustables: 150mm-185mm
• Hecho en: MÉXICO

14CASCO-001SM
14CASCO-002SM
14CASCO-003SM
14CASCO-004SM
14CASCO-005SM
14CASCO-006SM

Blanco
Azul

Amarillo
Rojo

Verde
Naranja

$124.64
$124.64
$124.64
$124.64
$124.64
$124.64

Código Color Precio

Unidad: 1 Pieza   Master: 1 Pieza. Precios en catálogo de Ferretería


